nes inquietos vel inquietudines fundata animi tranquillitate sufferre : post hanc vitam divinitus penam comminatas credere non metuendo, promissa premia sperare gaudentes, revelationem futuram Dei desiderare, fortiter sustinendo : quando ergo videmus ista et his similia bona aliquos posse, noverimus non tunc magnitudine virtutis suae posse quod volunt ardentem et faciunt, sed beneficio illius charitatis, quae non est ex nobis, sed diffusa est in cordibus nostris per Spiritum sanctum, qui datus est nobis (Rom. v).

CAPUT XIV.

Sectantini autem charitatem, id est persequimini. Hoc verbum continuationem rei significat, sicut et ibi : *Hospitalitatem sectantes* (Rom. xii). *Emulamini spiritalia*, subaudis dona, id est imitamini, studetote inquirere dona spiritalia, quae per Spiritum sanctum dantur, ut virtutes operemini linguis loquendo, demones ejicendo, sed magis emulamini et diligitis ut prophetetis, id est, ut aperte prophetas ceterosque libros Veteris et Novi Testamenti exponatis. Hoc quisquis agit propheta est, quoniam per charitatem qua consulit ceteris, habet Spiritum sanctum, qui locutus est in prophetis.

Qui enim loquitur lingua, subaudis incognita et peregrina, vel in obscuritate sermonis, non hominibus loquitur, quia non intelligitur quod ab eo dicitur, sed Deo, qui novit omnes linguas, et super novit non prelatas. *Nemo enim audit*, id est, nemo astantium intelligit quae ille loquitur. *Spiritus enim, sanctus subaudis, loquitur mysteria*, id est occulta, per illum hominem in quo habitat, cui peritiam et notitiam illius linguae contulit : audientes autem quod non norunt illam linguam latent eadem mysteria.

Nam qui prophetat, id est qui prophetas aliasque scripturas aperte sermone docet, *hominibus loquitur ad edificationem* intellectus, quia intelligunt quae proferuntur a doctore, et solutionem questionum addiscunt, et exhortationem, quia exhortatur alios ut desiderium habeant explanandi, et possint aliis exponere, et consolationem, quam accipiunt in lingua sibi cognita, unde alii extolluntur in ignota.

Qui loquitur lingua, subaudis incognita aliis, aut in obscuritate sermonis, *semetipsum edificat*, et non alios, quia ipse tantummodo intelligit quid loquatur : *qui autem prophetat*, manifeste loquens prophetas explanando, *Ecclesiam Dei edificat*, id est conventum fidelium. Ne dicerent Corinthii : *Invidet nobis, apostole Paule, loqui linguis* ; subdit idem Apostolus :

Volo autem vos omnes loqui linguis, subaudis variis, *magis autem volo ut prophetetis*, id est ut dicta sacrarum Scripturarum obscura in lucem producat is aperte explanando. *Nam major est qui prophetat*, id est qui aperte docet exponendo prophetas, *quam qui loquitur linguis, nisi forte interpretetur* plano sermone hoc quod loquitur in alia lingua, *ut Ecclesia edifica-*